- que dicantur, & fori privilegio gaudent.
quæst. 9. n. 2. 34. & seqq. p. 99. & 102.
 In Sindicatu, ad Principem trahi nequeunt.
qu. 3. n. 76. 30.
 Officialis exercens officium melius, liberatur
 ab officio viliori. *privil.* 60. n. 2. 248.
 Expediens prius causas miserabilium persona-
 rum, causas aliorum derelinquendo non te-
 netur in sindicatu. *privil.* 1. n. 7. 204.
 Officium curæ & tutelæ datur invito. *privil.*
145. n. 12. 314.
 Camerarius qui exercuit non tenetur exer-
 cere conservariam. *privil.* 60. n. 5. 248.
 Advocatorum est publicum habens annexam
 dignitatem. *privil.* 63. n. 2. 250.
 Ad honorabilem promotus, ad vile subeun-
 dum an cogi possit, & quid Ecclesiæ aut
 miserabilium favore? *Proœm.* n. 51. 6.
 Quis in ea Civitate, aut Provincia ex qua
 oriundus est, in quave larem constituit
 (sacrilegii reatu immunis, ultronea Prin-
 cipis indulgentia, non interveniente) ge-
 rere non potest. *Quæst.* 15. nu. 54. & 55.
145. & 146.
 Publicum consumptioni obnoxium, quod
 qui ad captivitatem devenit obtinebat, an
 extinguatur. *qu.* 16. n. 123. 155.
 Vile an subire cogatur, qui ad honorabile
 majusve promotus fuit? *Proœm.* n. 51. 6.
 Oleum non consecratum, an in majori etiam
 quantitate consecrato possit immisceri? *Qu.*
10. n. 9. 110.
 Et an totum tunc consecratum maneat?
Ead. qu. 10. n. 39. 113.
 Omissio formæ vitiat testamentum. *privil.* 160.
nu. 3. 325.
 Onera realia vel mixta transeunt ad legata-
 rium. *privil.* 49. n. 3. 387.
 Oneribus à quibus sit immunis habens quinque
 filios? *priv.* 105. n. 15. 283.
 Quibus habens duodecim? *Id. priv.* 105. n.
 16. *ibid.*
 Sed qui veniant tali numero? *Id. priv.* 105.
n. 17. *ibid.*
 Et à quibus non excusat? *Id. priv.* 105.
n. 18. *ibid.*
 Onus pium injunctum nominatim uni hære-
 dum qui hæreditatem repudiavit aliis ac-
 crescit. *privil.* 173. n. 5. 342.
 Secus quando unum non est pium. *Id. pri-
 vil.* 173. n. 6. *ibid.*
 Operari festis diebus in quibus & quando li-
 ceat? *Qu.* 13. n. 57. 133.
 Operas suas in perpetuum locare, ad promis-
 fasque adstringi quis non potest. *Quæst.* 8.
nu. 188. 84.
 In Ecclesiæ favorem. *Ead. qu.* 8. n. 189.
ibid.
 Operis divisio datur ab Authore. *Proœm.* n.
 11. & *proœm.* n. 5. 195. & 341.
 Opinio quæ miseris favet, in dubio, opinio-
 numque conflictu tenenda. *Proœm.* numer.
 47. 6.
 Communis quando amplectenda, vel reji-
 cienda. *Id. proœm.* n. 1. & 8. 2. 3. & 8.
 Antiquorum præferenda. *Quæst.* 18. nu. 28.
179.
 Communis debet attendi. *privil.* 101. nu. 1.
279.
 Favens miserabilibus personis debet attendi
 contra communem. *Id. privil.* 101. nu. 3.
ibid.
Com-

Index

- Communis non est attendenda ubi altera faciet piae causae. *Id. privil.* 101. n. 4. p. 279.
 Glossæ debet omnes alias antecellere. *Id. privil.* 101. n. 5. *ibid.*
 Sequenda est pro qua fuit judicatum, quamvis contraria sit magis communis, ubi de ratione. *Privil.* 145. n. 21. 314.
 Æquior tenenda in confictu opinionum. *priv.* 70. n. 4. 263.
 Oppositio partis, an & quatenus sit necessaria. *Qu. 3. n. 81. & seqq.* 31.
 Opus perfectionis regulariter quis non compellitur exequi. *Quæst.* 15. num. 37. remissive. 144.
 Orationibus quis ut os non aperiatur, an in foro saltem fori, ne delictum confiteatur, absque poena reus uti possit. *Qu. 11. nu. 71.* 123.
 Orba non dicitur nupta, etiam parentibus carrens. *Qu. 4. n. 16.* 47.
 Alia in fin. *Vide* Orphanus.
 Ordinariè & plenè regulariter, non summarie, & executivè procedendum. *Quæst.* 8. num. 364. 93.
 Ordinarius loci, extincta familia habente jus sepulturæ, potest ejusdem familiæ sepulturam concedere. *privil.* 109. n. 1. 287.
 Amplia eo magis favore miserabilium personarum. *Id. priv.* 109. n. 7. *ibid.*
 Ordinibus sacris insigniri pauper non debet, nec aliter, quam ad beneficii, vel congrui saltem patrimonii titulum. *Qu. 9. n. 32.* 101.
 Ordinum militarium equites. *Vide*, Equites.
 Ordo est attendendus. *Proæm.* n. 10. 195.
 Litteræ attendi debet. *Qu. 15. n. 8.* 142.
 Executionis. *Vide* Executio.
 Origo nominis in primis est agnoscenda antequam ad materiæ enucleationem deveniantur. *Prælud.* 1. n. 1. 342.
 Rei semper attenditur. *Qu. 11. n. 18.* 120.
 Orphanotrophium miserabilium personarum habet tacitam hypothecam in bonis sui oeconomici. *privil.* 107. n. 1. 285.
 Et incipit à die administrationis. *Id. privil.* 107. n. 10. 286.
 Orphanus quis dicatur, & an, & in quo à pupillo differat? *Qu. 4. n. 1. 2. 3. 5. 7. & 8.* 46.
 Pro pupillo, & è contra, frequenter usurpat. *Ead. qu.* 4. n. 4. *ibid.*
 Impubes, vel etiam pubes patre carens, an legis unicæ, C. quando Imper. inter pupill. & vid. privilegio gaudet? *Ead. qu. 4. n. 5. & seq.* *ibid.*
 Et an utroque parente, vel altero carcere sufficiat? *Ead. quæst.* 4. nu. 8. 9. 10. & 11. 46. & 47.
 Qui in avi potestatem recidit, an orbus datur, forique privilegio gaudet? *Ead. qu. 4. n. 12.* 47.
 Dives an eo utatur? *Ead. qu.* 4. num. 13. *ibid.*
 Et an major viginti annis, vel decem & octo si foemina sit, ætatis venia impetrata? *Ead. quæst.* 4. n. 14. *ibid.*
 An hodie decem & octo annis major, qui matrimonium contraxit? *Ead. qu.* 4. n. 15. & 16. *ibid.*
 Suo nomine agens, non alieno, fori utitur privilegio. *Ead. qu.* 4. num. 17. *ibid.*
 Dicitur miserabilis. *Prælud.* 8. n. 6. 201.

Rerum.

459

Ossa illorum, qui habent jus in sepultura, destrulta familia, & jure sepeliendi aliis concessio, non possunt exhumari, & alibi reponi. *privil.* 109. n. 8. pag. 287.
 Otiosus miser est. *Qu. 2. n. 19.* 14.

P.

- PACTA sunt servanda. *privil.* 164. num. 3. p. 331.
 Obligant etiam Principes. *Id. privil.* 164. n. 4. *ibid.*
 Dant legem contractui. *Id. privil.* 164. nu. 5. *ibid.*
 Pactum, quod donatio, vitio ingratitudinis revocari nequeat, non valet. *privil.* 156. n. 2. 322.
 Ratione incertitudinis valet æqualitate. *privil.* 164. n. 17. 333.
 De futura successione non valet. *Id. privil.* 164. n. 1. 6. & 24. 330. 331. & 334.
 Quid favore miserabilium personarum? *Id. privil.* 164. n. 2. 331.
 Quando talis regula cesset? *Id. privil.* 164. num. 7. & 9. *ibid.*
 Vide adhuc. *Id. privil.* 164. nu. 16. & 27. 333. & 335.
 Futuræ successionis jura improbant. *Qu. 8. n. 181. & qu. 17. n. 101.* 84. & 166.
 Ecclesiæ, & militum favore sustinent. *Qu. 8. n. 182. & Ead. qu. 17. n. 102.* 84. & 166.
 Nudum actionem Ecclesiæ favore producit. *Ead. qu. 8. nu. 315.* 91.
 Regulariter contra de jure civili. *Ead. qu. 8. n. 316.* *ibid.*
 Quid de jure canonico? *Ead. qu. 8. num. 316.* *ibid.*
 Et quid de jure regio? *Ead. qu. 8. n. 317.* *ibid.*
 Inter mercatores vim stipulationis habet. *Qu. 14. n. 24.* 139.
 De æquitate actionem producit. *Ead. qu. 14. n. 24.* *ibid.*
 Valet ut res donata Ecclesiæ revertatur ad donantem non servato modo, & an valeat, ut tali casu liceat capere propria autoritate? *privil.* 29. n. 8. 372. & 373.
 De retrovendendo an afficiat tertium possessorum? *Allegat.* n. 2. 397.
 De retrovendendo an infra certum tempus sit validum? *Allegat.* n. 3. 397. & 398.
 De retrovendendo terminatur spatio triginta annorum. *Allegat.* n. 7. 398.
 Dictione, Semper, Quandocumque, & Perpetuò, non obstante. *Allegat.* n. 24. 399.
 Ampliatur. *Allegat.* n. 8. & 9. 398.
 Limita. *Allegat.* n. 10. *ibid.*
 De retrovendendo temporale efficitur perpetuum stante læsione. *Allegat.* num. 22. 398. & 399.
 De retrovendendo, quando est factum, contractus censetur pignoratius, & non venditionis. *Allegat.* n. 11. 406.
 De retrovendendo temporale æquipollit illi tertio requisito, ut emptor sit solitus fenerari. *Allegat.* n. 27. 399.
 De retrovendendo est pars pretii. *Allegat.* n. 101. 401.
 Papa in generali reservatione beneficiorum non includit beneficia jurispatronatus etiam si causa derogationis privilegii sit, quantum-

- tumcunque generalis. *privil.* 103. *nu.* 12.
Et 13. pag. 281.
- Imperator, Rex, & Respublica concedunt
privilegia. *Prelud.* 2. *n.* 3. 197.
- Paria sunt aliquid fieri tempore prohibito,
vel in tempus prohibitum conferri. *Quæst.*
6. *n.* 31. 60.
- Parium idem est judicium. *privil.* 49. *num.* 7.
242.
- Parochus debet intervenire in testamento cum
duobus testibus, & non alias Presbyter,
nisi de ipsius mandato. *Privil.* 129. *num.* 4.
304. Et 305.
- Pars minor majore pietate, & ratione nixa,
major reputatur. *Proœm.* *n.* 14. 4.
- Delatori applicanda, ubi vertitur Ecclesiæ
favor, judici ex officio agenti applicatur.
Quæst. 8. *n.* 442. 96.
- In aliis, Pars delatori applicanda, judice
ex officio agente, Regiæ Cameræ appli-
catur. *Ead. quæst.* 443. *ibid.*
- Minor, aut major Universitatis, vel Colle-
gii, quando sufficiat, aut desideretur. *Vide*
Decuriones, & Universitas.
- Parvus uti magnus est audiendus. *Prelud.* 10.
n. 7. 203.
- Pascua quando non sufficient pro animalibus,
non tenetur aliis affidare, non obstante qua-
cumque consuetudine in contrarium. *privil.*
34. *n.* 6. 376.
- Possunt interdici forensibus jus pascendi ha-
bentibus, quando pro civibus non sufficient.
Id. privil. 34. *n.* 7. *ibid.*
- Pater donans filio summam ascendentem ad
legitimam ex causa dictæ legitimæ videtur
dare ad sui exonerationem. *privil.* 24. *n.* 5.
369.
- Pro filio tutore designato, vel fidejubere,
vel cum filio tutelam subire cogitur. *Quæst.*
3. *n.* 115. 33.
- Pro Reipublicæ munere filio imposito, ne-
que fidejubere, neque munus pro eo subire
cogitur. *Ead. qu.* 3. *n.* 116. *ibid.*
- Actionem habet pro injuria filio facta. *Quæst.*
5. *num.* 16. 51.
- An injuriam filio factam remittere possit?
Ead. qu. 5. *n.* 16. *ibid.*
- Propter necessitatem vendere filium potest.
Quæst. 9. *num.* 107. 107.
- An pro libertate filii impensa repeat, aut
in legitimam valeat imputare? *Quæst.* 16.
num. 86. Et 88. 153.
- Filio pupillariter substituere non potest, ni
sibi prius testamentum faciat. *Quæst.* 17. *n.*
124. 167.
- Miles potest. *Ead. qu.* 17. *n.* 125. *ibid.*
- Pupillariter filio substituendo, facere non
potest, ut pro parte testatus, pro parte
intestatus decedat. *Ead. quæst.* 17. *n.* 176.
169.
- Miles facit. *Ead. quæst.* 17. *n.* 177. *ibid.*
- An & quando filio donare possit? *Ead. qu.*
17. *n.* 213. Et 214. 170.
- Vel avus, si permittant filium vel nepotem
administrare bona pupilli, etiamsi datio tu-
toris non valeat, censentur consentire obli-
gationi, & per quantum tempus? *privil.*
145. *n.* 23. 315.
- Vel avus sunt tutores legitimi, & si patian-
tur alium dari, datio valet. *Id. privil.* 145.
n. 27. *ibid.*
- Obligatur pro munere suscepto à filio, non
- contradicens. *Id. privil.* 145. *n.* 31. *p.* 315.
- Tenetur se obligare ad restitutionem dotium
filio promissarum. *Id. privil.* 145. *num.* 33.
316.
- Tenetur ad restitutionem, si se tamen obli-
gavit. *Id. privil.* 145. *n.* 35. *ibid.*
- Naturali instinctu desiderat suas filias opu-
lentis nubere. *Privil.* 112. *nu.* 2. 291.
- Semper cogitat de commodo filii. *privil.* 104.
n. 4. 282.
- Patre legante quadraginta pro dote si deinde
vivius maritavit filiam cum ducentis, alia
ducentum minimè debentur. *privil.* 17. *n.* 3.
- Patria potestas per Clericatum, aut Presby-
terium non solvitur. *Quæst.* 9. *num.* 118.
107.
- Ab ea semel liberatus in eam non recidit.
Quæst. 3. *num.* 36. 25.
- Potestas in dubio præsumitur. *privil.* 145. *n.*
24. 315.
- Declara. *Id. privil.* 145. *n.* 26. *ibid.*
- Potestas non curatur in his quæ sunt publici
juris. *Id. privil.* 145. *n.* 3. 312.
- Patriarchæ, Episcopi, & Archiepiscopi, qua-
liter privilegia concedere valent? *Prelud.*
2. *n.* 5. 197.
- Patrimoniorum distinctio non cadit in Paga-
nis. *Quæst.* 17. *num.* 180. 169.
- Patritiatus liberat filium à patria potestate.
Privil. 145. *n.* 6. 340.
- Pauper miser est. *Quæst.* 2. *n.* 23. 14.
- Ad Sacros Ordines non nisi ad beneficii, vel
congrui saltem patrimonii titulum admitti
non debet. *Qu.* 9. *n.* 32. 101.
- Non dicitur beneficiatus, quod absolutum
dominium in beneficii fructibus non habeat.
Ead. qu. 9. *n.* 33. *ibid.*
- Miserabilis dicitur. *Prelud.* 8. *n.* 6. 201.
- Carceratus. *Vide* Carceratus.
- In carcerem pro debito conjectus fori pri-
vilegio se munire potest. *Qu.* 11. *num.* 24.
121.
- Peregrinis æquiparatur. *Proœm.* *num.* 4. 3.
- Et fisco. *Id. proœm.* *n.* 74. *remissive.* 7.
- A poena contumaciæ eximitur. *privil.* 132.
num. 5. 306.
- Non excusat à prosequenda appellatione,
in qua posset habere sumptus litis. *privil.*
96. *n.* 8. 276.
- Quandoque contra veritatem opprimitur. *privil.*
72. *n.* 2. 257. Et 258.
- Quis dicatur? *privil.* 73. *n.* 10. 259.
- Quisque præsumitur? *Id. privil.* 73. *n.* 11.
ibid.
- Sed limita. *Id. privil.* 73. *n.* 14. 259. Et 260.
- Pauperes scholastici eligendi forum jus habent.
Vide Scholastici.
- Pauperibus est succurrendum, præcipue in
judicialibus, in quibus ut plurimum oppri-
muntur. *Privil.* 78. *n.* 2. 263.
- Paupertas ut naturalis in homine qualitas,
præsumitur. *Qu.* 9. *n.* 30. 101.
- In Clerico beneficiato præcipue, non præ-
sumitur. *Ead. qu.* 9. *n.* 31. *ibid.*
- Excusat à restitutione. *Prelud.* 2. *n.* 7. 343.
- Probatur per vicinos, & familiare deponen-
tes quod quis non habet, nisi talia bona.
Privil. 73. *n.* 15. 263.
- Excusat à prosequenda appellatione. *privil.*
96. *n.* 6. 276.
- In quam quis propria culpa incidit, excusat,
& prodest. *Prelud.* 8. *n.* 8. 201.